
令和４年９月２日 

 

関係 各 位  

社 会 福 祉 法 人  愛  貢 

指定障害者支援施設  あ り の 実 園 

園  長  近 見  エ キ 

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生状況について 

  

 皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。 

さて、標記についてですが、９月２日現在、利用者４１名（ありの実園３３名、

グループホーム８名）職員２４名、合計６５名が新型コロナウイルス感染症と診

断されました。 

利用者１名が肺炎により入院となりました。それ以外の感染者はいずれも軽

症であります。また、陽性と診断された利用者のご家族には個別に連絡をしてお

ります。 

引き続き保健所の指示に従い、ゾーニングや感染拡大防止の徹底、嘱託医の槇

病院と毎日連絡を取り合い健康観察等の感染症対策を講じております。終息す

るまで立入禁止となっております。 

皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけし誠に申し訳なく存じます。 

早期に終息となるよう職員一同努めて参りますので、ご配慮賜りますようお

願い申し上げます。 

毎月初旬にお送りしております、ありの実園だよりは発送が遅れることをご

了承ください。 

 
 
 


